

単 価 合 意 書

令和6年11月28日に契約したR6千葉出張所管内緑地管理工事（第1回変更）における契約の変更
に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表
のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年 12月 5日

発注者 住所 千葉県千葉市稲毛区天台5-27-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 千葉国道事務所長 藤井 和久

受注者 住所 千葉県千葉市花見川区幕張本郷六丁目21番11号

氏名 みかど造園株式会社

代表取締役 石井 久夫

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持		式	1		30,552,535	
植栽維持工		式	1		8,557,147	
樹木・芝生管理工		式	1		8,557,147	
樹木せん定 高木夏期 A-1	高木 剪定夏期 幹周30cm未満 歩道	本	0	4,057	0	
樹木せん定 高木夏期 A-3	高木 剪定夏期 幹周30cm未満 中央分離帯	本	0	4,665	0	
樹木せん定 高木夏期 B-1	高木 剪定夏期 幹周30cm以上60cm未満 歩道	本	0	5,711	0	
樹木せん定 高木夏期 B-3	高木 剪定夏期 幹周30cm以上60cm未満 中央分離帯	本	0	6,568	0	
樹木せん定 高木夏期 C-1	高木 剪定夏期 幹周60cm以上90cm未満 歩道	本	0	10,669	0	
樹木せん定 高木夏期 C-2	高木 剪定夏期 幹周60cm以上90cm未満 交通島	本	0	10,669	0	
樹木せん定 高木夏期 D-1	高木 剪定夏期 幹周90cm以上120cm未満 歩道	本	0	14,951	0	
樹木せん定 高木夏期 D-2	高木 剪定夏期 幹周90cm以上120cm未満 交通島	本	0	14,951	0	
樹木せん定 高木夏期 E-1	高木 剪定夏期 幹周120cm以上150cm未満 歩道	本	0	25,022	0	
樹木せん定 高木冬期 A-1	高木 剪定冬期 幹周30cm未満 歩道	本	22	3,448	75,856	
樹木せん定 高木冬期 A-4	高木 剪定冬期 幹周30cm未満 環境緑地帯	本	3	2,932	8,796	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樹木せん定 高木冬期 B-1	高木 剪定冬期 幹周30cm以上60cm 未満 歩道	本	19	4,874	92,606	
樹木せん定 高木冬期 B-4	高木 剪定冬期 幹周30cm以上60cm 未満 環境緑地帯	本	3	4,143	12,429	
樹木せん定 高木冬期 C-1	高木 剪定冬期 幹周60cm以上90cm 未満 歩道	本	43	8,981	386,183	
樹木せん定 高木冬期 C-2	高木 剪定冬期 幹周60cm以上90cm 未満 交通島	本	1	8,981	8,981	
樹木せん定 高木冬期 C-3	高木 剪定冬期 幹周60cm以上90cm 未満 中央分離帯	本	10	10,328	103,280	
樹木せん定 高木冬期 C-4	高木 剪定冬期 幹周60cm以上90cm 未満 環境緑地帯	本	5	7,634	38,170	
樹木せん定 高木冬期 D-1	高木 剪定冬期 幹周90cm以上120cm 未満 歩道	本	14	12,463	174,482	
樹木せん定 高木冬期 D-3	高木 剪定冬期 幹周90cm以上120cm 未満 中央分離帯	本	3	14,334	43,002	
樹木せん定 高木冬期 D-4	高木 剪定冬期 幹周90cm以上120cm 未満 環境緑地帯	本	2	10,593	21,186	
樹木せん定 高木冬期 E-1	高木 剪定冬期 幹周120cm以上150cm 未満 歩道	本	2	23,029	46,058	
樹木せん定 高木冬期 E-2	高木 剪定冬期 幹周120cm以上150cm 未満 交通島	本	1	23,029	23,029	
樹木せん定 中低木 B-1	中・低木 剪定円筒形樹高100cm以上 200cm未満 歩道	本	78	859.1	67,009	
樹木せん定 中低木 B-2	中・低木 剪定円筒形樹高100cm以上 200cm未満 交通島	本	1	859.1	859	
樹木せん定 中低木 B-3	中・低木 剪定円筒形樹高100cm以上 200cm未満 中央分離帯	本	11	988	10,868	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樹木せん定 中低木 B-4	中・低木 剪定円筒形樹高100cm以上200cm未満 環境緑地帯	本	3	730.3	2,190	
樹木せん定 中低木 C-1	中・低木 剪定円筒形樹高200cm以上300cm未満 歩道	本	0	2,113	0	
樹木せん定 中低木 C-2	中・低木 剪定円筒形樹高200cm以上300cm未満 交通島	本	3	2,113	6,339	
樹木せん定 中低木 C-3	中・低木 剪定円筒形樹高200cm以上300cm未満 中央分離帯	本	66	2,430	160,380	
樹木せん定 中低木 C-4	中・低木 剪定円筒形樹高200cm以上300cm未満 環境緑地帯	本	37	1,796	66,452	
寄植せん定 中木 A-1	剪定 中木 歩道	m2	2,700	284.1	767,070	
寄植せん定 中木 A-2	剪定 中木 交通島	m2	60	284.1	17,046	
寄植せん定 中木 A-3	剪定 中木 中央分離帯	m2	13,400	326.7	4,377,780	
寄植せん定 中木 A-4	剪定 中木 環境緑地帯	m2	1,600	241.4	386,240	
寄植せん定 低木 A-1	剪定 低木 歩道	m2	600	189.3	113,580	
寄植せん定 低木 A-3	剪定 低木 中央分離帯	m2	2,500	217.8	544,500	
寄植せん定 低木 A-4	剪定 低木 環境緑地帯	m2	220	160.9	35,398	
抜根除草 A-1	植込み地 1000m2以上 供用区間 歩道	m2	2,000	174.4	348,800	
抜根除草 A-3	植込み地 1000m2以上 供用区間 中央分離帯	m2	2,500	200.6	501,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
抜根除草 A-4	植込み地 1000m2以上 供用区間 環境緑地帯	m2	790	148.2	117,078	
除草工		式	1		8,087,482	
道路除草工		式	1		830,150	
道路除草(複合) 国道16号	歩道 肩掛式 集草・積込運搬有 飛散防護有	m2	5,000	145	725,000	
道路除草(複合) 国道51号	中央分離帯 肩掛式 集草・積込運 搬有 飛散防護有	m2	30	145	4,350	
道路除草(複合) 国道357号	歩道 肩掛式 集草・積込運搬有 飛散防護有	m2	700	144	100,800	
防草シート工		式	1		7,257,332	
防草シート		m2	2,182	3,326	7,257,332	
植物廃材処理工		式	1		1,483,224	
処分(枝)		式	1		1,245,912	
処分費 国道16号	枝	t	59.5	14,239	847,220	
処分費 国道51号	枝	t	14	14,239	199,346	
処分費 国道357号	枝	t	14	14,239	199,346	
処分(草)		式	1		237,312	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費 国道16号	草	t	9.8	18,985	186,053	
処分費 国道51号	草	t	1	18,985	18,985	
処分費 国道357号	草	t	1.7	18,985	32,274	
応急処理工		式	1		9,347,402	
応急処理作業工		式	1		9,347,402	
応急作業		式	0		0	
応急作業		式	1		9,347,402	
仮設工		式	1		3,077,280	
交通管理工		式	1		3,077,280	
交通誘導警備員	昼間A	式	1		1,642,050	90人日
交通誘導警備員	昼間B	式	1		1,435,230	90人日
直接工事費		式	1		30,552,535	
共通仮設費		式	1		4,204,061	
共通仮設費(率計上)		式	1		4,204,061	

